Договор о сотрудничестве

Игоревский культурный комплекс «Модуль» - филиал МБУК «Холм-Жирковская РЦКС»
и МБОУ «Игоревская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области

от « 3 1  » августа 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Холм-Жирковская РЦКС»
Игоревский культурный комплекс «Модуль» - филиал, именуемое в дальнейшем
Игоревский культурный комплекс «Модуль», в лице директора Коваленко Анны
Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Игоревская средняя школа» Холм-
Жирковского района Смоленской области, именуемое в дальнейшем «Игоревская средняя
школа», в лице директора школы Ивановой Людмилы Валентиновны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной
деятельности, досуга учащихся Игоревской средней школы с целью их физического,
духовного и нравственного развития, формирования активной жизненной позиции,
гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также
профилактики правонарушений, создания условий для разностороннего развития,
социализации личности.

2.Обязанности сторон

Культурный комплекс обязуется:

© Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по
согласованию).

© Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации занятий,
мероприятий.

о Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы, посещающими
объединения дополнительного образования данного учреждения.

© Проводить совместные спортивно-массовые мероприятия с использованием
спортивного зала, спортивной площадки.

© Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях.
© Обеспечивать мероприятия светотехнической и звукоусиливающей аппаратурой.
© Проводить мероприятия с учащимися школы, различной направленности данного

учреждения.
о Оказывать услуги в соответствии с условиями согласованной сторонами.
© Нести ответственность за качество оказываемых услуг.
© Принимать меры при проведении мероприятий санитарно-гигиенических требований.
© Направлять заявку не менее чем за 7 дней до предполагаемого дня оказания услуг.
© Оказывать услуги на бесплатной основе.

Игоревская средняя школа обязуется:

о Проводить среди учащихся школы работу по вовлечению детей и подростков в
объединения дополнительного образования различной направленности данного
учреждения.

© Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать дисциплину и
порядок во время проведения мероприятий.

© Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий.
© Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из семей,

находящихся в социально опасном положении.
о Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.
© Направлять заявку не менее чем за 5 дней до предполагаемого дня оказания услуг.
© Обеспечивать участие учащихся в мероприятиях, инициатором которых является

Культурный комплекс «Модуль».
о Обеспечить прибытие детей и их сопровождающих в установленное время и место

встречи.
о Обеспечить соблюдение детьми и их сопровождающими правил поведения в

Культурном комплексе «Модуль», правил пожарной и личной безопасности.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон принятых на
себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке.
3.2. Настоящий договор действует с момента подписания.
3.3. Договор составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
3.4. Срок действия договора до 31 августа 2024 г.

З.Заключительные положения

4. Адреса и реквизиты сторон

Игоревский культурный комплекс
«Модуль» - филиал МБУК «Холм-
Жирковскаи РЦКС»

МБОУ «Игоревская средняя школа»
Холм-Жирковского района
Смоленской области

Юридический/почтовый адрес:
215645, Смоленская обл., Холм-
Жирковский район, ст. Игоревская,
ул. Южная, д.4.
Тел.: 8(48139)2-64-32.
Адрес электронной почты:
kkm-67@mail.ru

Юридический/почтовый адрес: 215645,
Смоленская область, Холм-Жирковский
район, ст. Игоревская, ул. Горького, 26.

Тел.: 8(48139) 2-61-62.
Адрес электронной почты:
igorevskavaschool@mail.ru

mailto:kkm-67@mail.ru
mailto:igorevskavaschool@mail.ru